CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 4/2013 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

Tomamos a iniciativa deste Projeto de Lei, com intuito de homenagear o Srº. Narcizo Gomes Teixeira,
pessoa muito amada pelos seus familiares e pelo povo evangélico no Distrito do Alto da Brancal. Filho
de Maria Gomes Teixeira e Joaquim Leandro Teixeira, nasceu no dia 03 de Novembro de 1924, no
bairro da cachoeira natural de Ribeirão Branco – SP.Residiu em outras cidades como: Ribeirão Branco
e Itapeva, mas foi no bairro Alto da Brancal que ficou conhecido por ser cooperador da igreja
Congregação Cristã do Brasil, Pregador da palavra de Deus, sua humildade e honestidade foram seu
legado.Aposentou-se após ter trabalhado toda sua vida na Lavoura, Brancal S/A fabrica de Cal, e na
extinta Pasta, atualmente grupo Orsa. Casou-se com a Srª Albina Gomes de Lima, com quem tem teve
04 filhos sendo eles: Joeli, Osvaldo, Maria Madalena e Irene. Esses filhos lhe deram 16 netos e 27
Bisnetos. Faleceu em 25 de Março de 2009, no Distrito Alto da Brancal – Itapeva SP.

Pelo exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores dessa egrégia Casa de Leis, para a aprovação
unânime deste projeto de lei.

PROJETO DE LEI Nº 004/13

Autoria: Vereador Wilson Roberto Margarido – PV

      Dispõe sobre denominação de via

pública Narcizo Gomes Teixeira.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA

o seguinte PROJETO DE LEI:

 Art. 1º Passa a denominar-se Narcizo Gomes Teixeira a Travessa da Rua Adelaide Ribeiro de Lara
localizada no Distrito Alto da Brancal.

 Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Ver. Euclides Modenezi, 01 de fevereiro de 2013.

WILSON ROBERTO MARGARIDO

VEREADOR– PV